
 

  Strana 1 z 10 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA/ LICENČNÍ SMLOUVA/ SMLOUVA 

O DÍLO č. SML-2022-0787 
(dále v jen textu souhrnně „smlouva “, zahrnující všechny výše uvedené smluvní typy, pokud není 

z kontextu smlouvy zjevné, že se týká výlučně kupní nebo licenční smlouvy či smlouvy o dílo) 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník), podle ust. § 2358 

a násl. občanského zákoníku a dle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Název:  Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

Sídlo:  Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČ:  00179540 

DIČ: CZ00179540, plátce DPH 

Statutární orgán: Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 

Obchodní rejstřík: organizace zapsaná v Obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 

879 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové  

Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Havlíčkův Brod 

Číslo účtu: 17938-521/0100 

 

na straně jedné (dále jen „Kupující“ či „Objednatel“, v této smlouvě bude používáno i jen 

souhrnného označení „Kupující“, pokud z kontextu smlouvy nebude nutno použít výlučně jen 

označení “Kupující“ či „Objednatel“) 

 

 

Název:  OR-CZ spol. s r.o. 

Sídlo:  Moravská Třebová, Brněnská 19/20, Předměstí, PSČ: 571 01 

IČ:  48168921 

DIČ: CZ48168921, plátce DPH 

Statutární zástupce: Ing. Václav Mačát, jednatel 

Obchodní rejstřík: C 4090 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové 

Bankovní spojení: KB, a.s., expozitura Moravská Třebová 

Číslo účtu: 9131560287/0100 

 



 Kupní smlouva č. SML-2022-0787 

 

  Strana 2 / 10 

 

na straně druhé (dále jen „Prodávající“ či „Zhotovitel“, v této smlouvě bude používáno také jen 

souhrnného označení „Prodávající“, pokud z kontextu smlouvy nebude nutno použít výlučně jen 

označení “ Prodávající“ či „Zhotovitel“) 

 

Kupující a Prodávající jednotlivě dále též jen „smluvní strana“ a společně jen „smluvní strany“. 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se Prodávající zavazuje, že Kupujícímu odevzdá věc, která je 
předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a Kupující se zavazuje, že 
věc převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu.  Věcí je počítačová technologie jako 
věc v právním slova smyslu specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Předmět 
smlouvy 1“).  K předmětu smlouvy 1 budou zřízena i všechna související nezbytná práva, 
která budou mj. zajišťovat, že Kupující se stane oprávněným uživatelem (vlastníkem) 
Předmětu smlouvy 1. 

2. Pro případ, že by právně nešlo o kupní smlouvu, uzavírají smluvní strany smlouvu o dílo, 
kterou se Zhotovitel zavazuje za podmínek v této smlouvě stanovených pro Objednatele 
vlastním jménem, na své nebezpečí a na svůj náklad provést dílo, jak je konkretizováno 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Předmět smlouvy 2“) a převést na něj související 
nezbytná práva, která budou mj. zajišťovat, že Objednatel se stane oprávněným 
uživatelem (vlastníkem) Předmětu smlouvy 2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je 
v této záležitosti laik a Zhotovitel odborník. Je proto povinen dodat Předmět smlouvy tak, 
aby měl vlastnosti dle této smlouvy a její přílohy, minimálně však vlastnosti obvyklé, a 
realizovat veškeré činnosti, které jsou k tomu účelu potřebné a jež jsou vymezeny v příloze 
č. 1 této smlouvy, vč. poskytnutí servisu. 

3. Pro Předmět smlouvy 1, 2 a 3 (viz níže) bude dále v této smlouvě používáno označení 
„Předmět smlouvy“. 

4. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za Předmět smlouvy, který je blíže 
specifikován v příloze č. 1 této smlouvy cenu specifikovanou v čl. II této smlouvy.   

5. Bližší specifikace Předmětu smlouvy: 

a) Dodávka věcí ve specifikaci a s technickými parametry dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

b) oprávnění (dále jen „licence“) k výkonu práv užít počítačové programy pod označením 
MARIE PACS a další případné související počítačové programy dodané Prodávajícím 
na základě této smlouvy (dále jen „ASW“) za účelem zabezpečení funkčností 
uvedených ve smlouvě a příloze č. 1 smlouvy či zajištění obecných funkcionalit 
Předmětu smlouvy (dále jen „Předmět smlouvy 3“). Proto smluvní strany uzavírají i 
licenční smlouvu, kterou poskytuje Prodávající jako poskytovatel Kupujícímu coby 
nabyvateli bezplatně oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci), a to k 
autorskému dílu konkretizovanému v příloze č. 1 této smlouvy, v ujednaném rozsahu. 
Licence je poskytována jako nevýhradní k Předmětu smlouvy 1 a výhradní k Předmětu 
smlouvy 2. Kupující je oprávněn užít příslušné počítačové programy ke všem 
způsobům užití dle autorského zákona, této smlouvy i občanského zákoníku a v 
teritoriálně neomezeném rozsahu, a to pro neomezený počet počítačů a jen pro vlastní 
potřebu. Licence je časově omezená, a to na dobu trvání majetkových autorských práv 
k příslušnému počítačovému programu jako autorskému dílu.  



 Kupní smlouva č. SML-2022-0787 

 

  Strana 3 / 10 

 

6. Prodávající prohlašuje, že je držitelem autorských práv k souborům počítačových 
programů, které jsou Předmětem této smlouvy dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy, 
a v takovém rozsahu, která ho opravňují udělit příslušnou licenci nabyvateli, a zavazuje se 
učinit veškeré nezbytné právní kroky k tomu, aby oprávnění poskytnout tuto licenci v tomto 
rozsahu měl i nadále, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou. Nabyvatel není povinen 
licenci užít.  Pokud by šlo podlicenci, platí pro ni vše, co ujednáno pro licenci.  

7. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že závazek konstituovaný touto smlouvou 
těsně souvisí se zadáním veřejné zakázky, která je konkretizována v příloze č. 1 této 
smlouvy. Zavazuje se proto v rámci této smlouvy a sjednané ceny samostatně učinit 
veškerá nezbytná opatření, realizovat potřebná technická či jiná jednání s dodavatelem 
nového nemocničního informačního systému (dále jen „NIS“), jenž je uveden v příloze č. 1 
smlouvy, a úpravy počítačových programů (SW MARIE PACS) tak, aby byly zajištěny 
funkcionality těchto programů, vymezené i v příloze č. 1 smlouvy. Prodávající prohlašuje, 
že se důkladně seznámil se zadávacími podmínkami dané veřejné zakázky a dalšími 
potřebnými dokumenty a je mu zcela znám rozsah úkonů nezbytných k naplnění účelu této 
smlouvy. Kupující v tomto směru není povinen vyvíjet žádnou iniciativu. 

8. Prodávající prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou nezbytné pro realizaci Předmětu smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu 
uvedenou v této smlouvě. Poskytovatel se zavazuje při provádění předmětu smlouvy 
postupovat v profesionální kvalitě a odbornou péčí a předat Předmět smlouvy řádně a 
včas. 

9. Předpokládá se, že předmět smlouvy bude spolufinancován i z dotace poskytnuté v 
souladu s Integrovaným regionálním operačním programem pro období 2014–2020 (dále 
jen „IROP“) – Programovým dokumentem IROP, Registrační číslo projektu: 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006034, Název projektu: Nemocniční informační systém 
Nemocnice Havlíčkův Brod (dále též jen „projekt“). 

 

II. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany si sjednávají cenu Předmětu smlouvy 1 a 2 v částce 266 400,- Kč bez 
DPH. Cena Předmětu včetně aktuální sazby 21 % DPH činí celkem 322 344,-Kč.  

2. Cena Předmětu smlouvy bez DPH se sjednává za plnění dle čl. I jako cena pevná a 
neměnná. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nebude nijak překročena ani 
jakkoliv navyšována a obsahuje veškeré náklady a výdaje Prodávajícího. 

3. Cenu Předmětu smlouvy je Kupující povinen Prodávajícímu uhradit nejpozději do 30 dnů 
ode dne doručení faktury na bankovní účet Prodávajícího, který je uveden v záhlaví této 
smlouvy. Prodávající prohlašuje, že jde o účet, který je správcem daně (finančním úřadem) 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
DPH"). Účetní doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Cena Předmětu smlouvy se 
pokládá za zaplacenou dnem, kdy bude v plné výši připsána na citovaný bankovní účet 
Prodávajícího.  

4. Ocitne-li se Kupující v prodlení s úhradou ceny Předmětu smlouvy, je Kupující povinen 
zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem.  



 Kupní smlouva č. SML-2022-0787 

 

  Strana 4 / 10 

 

6. Prodávající čestně prohlašuje, že u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ust. § 
109 zákona o DPH, že není nespolehlivým plátcem DPH a minimálně po dobu účinnosti 
této smlouvy se zavazuje  

a) nejednat tak, že daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu, který vystaví v   

          souvislosti s touto smlouvou a na jejím základě (dále jen "daň"), úmyslně nezaplatí, 

b) nedostat se kdykoliv v budoucnu úmyslně do postavení, kdy by nemohl daň zaplatit,  

c) nevyvinout takové jednání, jímž by došlo ke zkrácení daně nebo vylákání daňové   

    výhody. 

7. Prodávající prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického 
opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny ve smyslu zákona č. 151/1997 Sb., o 
oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění 
zákona č. 121/2000 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů. 

8. Prodávající se zavazuje uvádět na všech fakturách v souvislosti s touto smlouvou a na 
jejím základě pravdivé prohlášení, že u něho nenastala ani jedna ze skutečností 
předpokládaných ustanovením § 109 zákona o DPH, to však pouze za podmínky, že toto 
prohlášení odpovídá skutečnosti.  

9. Prodávající se dále zavazuje, že pokud by u něj přesto některá z výše uvedených situací 
nastala, oznámí tuto skutečnost neprodleně Kupujícímu. Prodávající je plně srozuměn a 
souhlasí s tím, že bude povinen Kupujícímu nahradit částku jím vynaloženou jako 
ručitelem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 1 zákona o DPH za něj v důsledku aplikace 
institutu ručení ze strany správce daně. Tato povinnost Prodávajícího platí i pro případ, kdy 
by se v budoucnu ukázalo, že úplata za zdanitelné plnění byla bez ekonomického 
opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny a za podmínky, že Kupující správci 
daně doměřené DPH z takového plnění uhradil.   

10. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušenému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považovaná za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Prodávajícím. 

 

III. Předání předmětu smlouvy 

1. Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Předmět smlouvy 1 a 2 v množství, jakosti a 
provedení podle občanského zákoníku, této smlouvy a její přílohy č. 1. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Předmět smlouvy ve lhůtě nejpozději do 
13. 6. 2022. Nedojde-li k odevzdání a převzetí Předmětu smlouvy bezprostředně po 
uzavření této Smlouvy, je Prodávající povinen informovat Kupujícího o termínu odevzdání 
Předmětu koupě alespoň pět pracovních dnů předem. 

3. Předmět smlouvy bude Prodávajícím dodán na jeho vlastní náklady a nebezpečí, a to 
takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení či změnám.  

4. K převodu vlastnického práva k Předmětu smlouvy z Prodávajícího na Kupujícího dochází 
okamžikem převzetí Předmětu smlouvy Kupujícím, které Kupující potvrdí podpisem 
předávacího protokolu, jenž bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  



 Kupní smlouva č. SML-2022-0787 

 

  Strana 5 / 10 

 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že nebezpečí škody na Předmětu smlouvy přechází z 
Prodávajícího na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu smlouvy Kupujícím v souladu 
s touto Smlouvou. Ustanovení § 2121 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

IV. Záruka 

1. Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud tato smlouva 
výslovně nestanoví jinak. Prodávající Kupujícímu poskytuje záruku za jakost Předmětu 
smlouvy po dobu 12 měsíců. Záruka začíná běžet okamžikem předání Předmětu smlouvy. 
Po tuto dobu Prodávající garantuje, že Předmět smlouvy bude způsobilý k použití pro účel 
dle této smlouvy, minimálně však pro obvyklý účel, a/nebo že si zachová vlastnosti dle této 
smlouvy a její přílohy, minimálně však obvyklé vlastnosti, při dodržení veškerých směrnic, 
norem a obecně závazných právních předpisů. 

2. Má-li Předmět smlouvy vadu, má Kupující právo volby nároku z toho vyplývajícího, a to 
jednoho z následujících nároků nebo jejich přiměřené a vhodné kombinace: (i) dodání 
náhradního Předmětu smlouvy, (ii) dodání chybějící části Předmětu smlouvy, (iii) 
odstranění právních vad Předmětu smlouvy, (iv) oprava Předmětu smlouvy, jestliže je vada 
opravitelná, (v) přiměřená sleva z ceny Předmětu smlouvy, (vi) odstoupení od smlouvy. 
Smluvní strany přednostně sjednávají právo Kupujícího požadovat a povinnost 
Prodávajícího poskytovat bezplatné odstranění vady.  

3. Kupující je povinen vady oznámit (dále jako "reklamace") u Prodávajícího bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, a to elektronicky na mailovou adresu helpdesk@orcz.cz nebo 
prostřednictvím HelpDesku Prodávajícího na adrese: http://servicedesk.orcz.cz. V 
reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 

4. Prodávající je povinen reklamované vady Předmětu smlouvy bezplatně odstranit, a to 
nejpozději do 5 pracovních dnů od uplatnění reklamace Kupujícím, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.  

5. Pokud by Prodávající neodstraňoval závady, tak jak je ujednáno v tomto článku smlouvy, 
nebo by Předmět smlouvy po odstranění vad vykazoval opakovaně (tj. po třetí) vady, má 
Kupující právo od této smlouvy odstoupit, resp. zadat odborně způsobilé osobě odstranění 
vady na náklady Prodávajícího, který se zavazuje v tomto kontextu poskytnout nezbytnou 
součinnost.   

6. Záruka na jakost se nevztahuje na vady způsobené vyšší mocí a vady způsobené 
neodbornou obsluhou, protiprávním jednáním třetí osoby či Kupujícího a přepětím, 
podpětím či jiným nestandardním stavem napájecí sítě či komunikační infrastruktury 
Kupujícího.  

7. Nároky ze záruky je Kupující povinen vůči Prodávajícímu uplatnit písemně, a to i 
elektronicky dle odst. 3 tohoto články smlouvy.  

8. O dobu od uplatnění reklamace až do odstranění vady a následného převzetí Kupujícím 
se prodlužuje záruční doba. 

V. Důvěrnost informací 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se o 
sobě navzájem dověděly při realizaci této smlouvy, a které jsou neveřejné a hospodářsky 
využitelné, anebo mají povahu obchodního tajemství. Pro vyloučení pochybností smluvní 

http://servicedesk.orcz.cz/


 Kupní smlouva č. SML-2022-0787 

 

  Strana 6 / 10 

 

strany sjednávají, že povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které je Kupující 
povinen poskytovat na základě zákona o svobodném přístupu k informacím. 

2. Kupující není oprávněn Předmět smlouvy přenechat do užívání třetí osobě nad rámec 
licence a této smlouvy.  

3. Prodávající nezneužije jakoukoliv důvěrnou informaci či osobní údaj, s nimiž přijde do 
styku při realizaci předmětu plnění, a ani neumožní toto zneužití třetí osobě. Prodávající 
bude respektovat bezpečnostní požadavky Kupujícího k zajištění ochrany osobních údajů 
pacientů a zaměstnanců Kupujícího a dále se nebude seznamovat s osobními údaji 
pacientů či zaměstnanců Kupujícího. Rovněž tímto omezením smluvně zaváže své 
případné subdodavatele, které by použil při realizaci plnění předmětu této smlouvy. 
Prodávající přijme bezpečnostní opatření k zajištění ochrany osobních údajů pacientů a 
zaměstnanců Kupujícího před jejich zneužitím či únikem prostřednictvím svých 
zaměstnanců či subdodavatelů, pokud by se s nimi přes výše uvedený zákaz seznámili. 

4. Ochrana osobních údajů a smlouva o zpracování osobních údajů 

a)  Smluvní strany se zavazují podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů), dále jen "GDPR", dodržovat pravidla nakládání s 

osobními údaji a požadavky upravující jejich zpracování. 

b)  Prodávající může při plnění svých povinností dle této smlouvy zpracovávat pro 

Kupujícího osobní údaje subjektů údajů, a to i citlivý osobní údaj týkající se jejich 

zdravotního stavu. 

c)  Smluvní strany se zavazují postupovat tak, že technicky a organizačně zabezpečí 

ochranu zpracovávaných osobních údajů, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 

nebo nahodilému přístupu k nim, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití a 

aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání údajů 

zabezpečeny veškeré povinnosti, vyplývající z právních předpisů upravujících 

ochranu osobních údajů, včetně GDPR. 

  d)   K ukládaným osobním údajům musí mít přístup pouze pověření zaměstnanci     

      smluvní strany, kteří jsou proškoleni v oblasti ochrany osobních údajů. 

  e)  V případě zjištění narušení zabezpečení ochrany zpracovávaných osobních údajů, 

neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, zničení či ztráty, 

neoprávněného přenosu nebo jiného neoprávněného zpracování nebo zneužití 

osobních údajů jsou strany povinny se bezodkladně informovat a přijmout opatření k 

odstranění závadného stavu.  

  f)     Pro případ ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním osobních údajů 

platí, že strany je mohou uchovávat v rozsahu požadovaném právními předpisy a po 

stanovenou dobu. To však jen za předpokladu, že zajistí důvěrnost všech těchto 

osobních údajů.   

   g)  Platí, že Kupující je správcem osobních údajů a Prodávající je zpracovatelem  

         osobních údajů, a to ve smyslu příslušných právních předpisů o ochraně osobních    

         údajů, zejm. GDPR. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly dle článku 28  

         GPRR na uzavření následující smlouvy.  

Prodávající se zavazuje: 



 Kupní smlouva č. SML-2022-0787 

 

  Strana 7 / 10 

 

 ga) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Kupujícího   

            (správce), a to i v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní    

           organizaci, pokud jí toto zpracování již neukládají právo Unie nebo členského státu,  

           které se na správce vztahuje; v takovém případě Prodávající Kupujícího informuje  

           o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto  

           informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu;  

  gb) nakládat s osobními údaji výlučně v souladu se stanoveným účelem, v nezbytném    

           rozsahu a s odpovědností za dodržení podmínek GDPR; 

        gc) zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k  

             mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti; 

    gd) přijmout všechna opatření požadovaná podle článku 32 GDPR; 

   ge) dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v odstavcích 2 a 4  

        čl. 28 GDPR; 

         gf) zohledňovat povahu zpracování, být správci nápomocen prostřednictvím vhodných     

               technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění správcovy  

               povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III   

                   GDPR; 

          gg) být správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36  

                GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Prodávající k  

                dispozici; 

    gh) v souladu s rozhodnutím Kupujícího všechny osobní údaje buď vymazat, nebo mu je   

           vrátit po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymazat  

           existující kopie, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje uložení daných  

           osobních údajů; 

          gi)  poskytnout Kupujícímu veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny  

                 povinnosti stanovené v tomto článku smlouvy, a umožnit audity, včetně inspekcí,     

                  prováděné zadávající smluvní stranou nebo jiným auditorem, kterého Kupující  

                  pověřil, a k těmto auditům přispět. 

 

Kupující shora uvedené bez výhrad akceptuje. 

 

5. Prodávající jako zpracovatel bude zpracovávat (manuálně i automatizovaně) pro 
Kupujícího jako správce i zvláštní kategorii osobních údajů, jak uvedeno níže. 

6. Kategorie osobních údajů: zejména - jméno, příjmení, rodné číslo, údaje o zdravotním 
stavu. 

 

VI. Platnost smlouvy 

1. Smlouva může být měněna pouze písemně. Práva a povinnosti touto smlouvou 
neupravené se řídí příslušnými právními předpisy České republiky, zejména občanským 
zákoníkem.  



 Kupní smlouva č. SML-2022-0787 

 

  Strana 8 / 10 

 

2. Tato smlouva se vyhotovuje v jednom, elektronicky podepsaném originále. Každá ze 
smluvních stran obdrží tento, elektronicky podepsaný originál.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti podle obecných ustanovení občanského zákoníku. 

4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace Předmětu smlouvy. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, že tato smlouva odpovídá jejich skutečné, vážné a svobodné vůli, a že souhlasí s 
jejím obsahem, což potvrzují svými podpisy smlouvy.  

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je Prodávající v prodlení s předáním 
díla nebo jeho části po dobu delší než 30 kalendářních dnů a dále v případech, kdy to je 
výslovně dohodnuto ve smlouvě či odpovídá zákonné úpravě. 

Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud Kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých povinností po dobu delší než 60 dnů a svůj dluh nezaplatí ani v 
dodatečné lhůtě dvaceti dnů po písemné upomínce Prodávajícího.  

3. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou 
právních jednání, pokud není výslovně v této smlouvě ujednáno jinak (např. ohledně 
reklamace vad). Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny 
uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být 
autorizovanou konverzí listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně 
potvrzovat přijetí elektronické komunikace. 

4. Prodávající výslovně souhlasí se uveřejněním celého textu této smlouvy, bez přílohy č.1, v 
informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost splní Kupující. Dnem uveřejnění v Registru smluv se smlouva stává 
účinnou. 

5. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat informace a dokumentaci 
vztahující se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen „AO“), 
Platebního a certifikačního orgánu (dále jen „PCO“), příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen informovat poskytovatele dotace o 
skutečnostech majících vliv na realizaci projektu, především pak má povinnost informovat 
o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených v souvislosti s projektem, Prodávající má 
dále též povinnost na žádost poskytovatele dotace, ŘO IROP, PCO nebo AO poskytnout 
veškeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů. Prodávající 
je povinen zároveň vytvořit podmínky k provedení kontroly a poskytnout při provádění 
kontroly součinnost. 

6. Prodávající je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem zejména v souladu se 
zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, minimálně do konce roku 2028, zároveň však alespoň po dobu tří let 
od ukončení operačního programu dle čl. 90 a násl. Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, veškerou dokumentaci 
a účetní důklady, související s realizací projektu. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší 



 Kupní smlouva č. SML-2022-0787 

 

  Strana 9 / 10 

 

lhůta (např. plátci DPH uchovávají 10 let od konce zdaňovacího období veškeré daňové 
doklady rozhodné pro stanovení daně). 

 

 

 

  

Za Kupujícího  Za Prodávajícího 

 
V Havlíčkově Brodě dne  
 
Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci 

  
V Moravské Třebové dne  
 
Za OR-CZ spol. s r.o. 

Mgr. David Rezničenko, MHA 
ředitel 

 Ing. Václav Mačát 
jednatel 



 Kupní smlouva č. SML-2022-0787 

 

  Strana 10 / 10 

 

Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu 

                                                                                                                                                                                                    




